
VENTUM
INOVATIVNÍ ZPLYŇOVACÍ 
KOTEL NA DŘEVO

A+

DŘEVO ŠIROKÁ
DVÍŘKA

REGULOVATELNÝ
VENTILÁTOR

DLOUHÁ
ŽIVOTNOST

ZPLYŇOVÁNÍ

novitera.cz

EN
303-5



VENTUM
INOVATIVNÍ
ZPLYŇOVACÍ KOTEL
NA DŘEVO

Zplyňovací kotel

Vynikající vlastnosti kotlů řady Ventum:

• Nezávisle nastavitelný primární a 

sekundární spalovací vzduch

• Funkční a uživatelsky jednoduchý ovládací 

panel

• Ventilátor s modulovaným výkonem

• Svislé trubky výměníku tepla s turbulátory

• Žárobetonové díly jsou menší, lehčí a snadno 

vyměnitelné

• Větší obtokový kanált

• Mechanický spínač detekuje, že jsou dvířka 

otevřená a spustí ventilátor na plný výkon

• Elipsovitý tvar spalovací komory umožňuje 

přikládat více paliva

• Vyměnitelný systém nouzového odvodu tepla 

• Nerezové plechy po obvodu spalovací 

komory snižují kondenzaci a předehřívají 

primární spalovací vzduch.

• Velký popelník pod kotlem pro snadné 

čištění a odstraňování popela

20, 30, 40, 60, 80, 100 kWVýkony:

A+

 A+++

 A++

 A
 A
 B
 C
 D
 E
F
G

+

 A++

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

2017 2015/1187

A+

 VENTUM series

Str 2 / 6



novitera.cz

Jednotka VG-20 VG-30 VG-40 VG-60 VG-80 VG-100PARAMETRYPARAMETRY

PROVOZNÍ PARAMTERYPROVOZNÍ PARAMTERY

kW
kcal/h
%
%

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Jmenovitý tepelný výkon

Účinnost 
Sezónní účinnost
Index energetické účinnosti
Hodnocení energetické účinnosti

Třída kotlů
Bezpečnostní limitní teplota
Rozsah nastavení provozní teploty
Min. Teplota vratné vody
Provozní tlak
Zkušební tlak v kotli (výrobní test / typová zkouška) 
Elektrické připojení
Minimální požadovaný tah komína
Tlaková ztráta vody v kotli (∆T = 20 °C)
Objem přikládací komory   
Doporučený rozměr paliva
Vlhkost paliva 20 %
Testovaná doba hoření
Přibližná doba hoření
Požadovaný objem akumulační nádrže
Hlučnost

-
°C
°C
°C
bar
bar
bar
Pa
mbar
l
Øxmm

h
h
l
dB

20  30 40  60  80  100
17200  25800  34400  51600  68800  86000
88.8  90.9  91.2  91.2  91.7  92.2
77  79  79 80  81 81
113  117  117  117  118  119
A+  A+  A+  A+  A+  A+

EMISNÍ HODNOTY / SPOTŘEBA ENERGIEEMISNÍ HODNOTY / SPOTŘEBA ENERGIE

SCHÉMA VENTUM NA VYTÁPĚNÍ A TUV

mg/m³
°C
kg/W
W
W
W

CO
Průměrná teplota spalin
Průměrný hmotnostní tok spalin
Maximální elektrický příkon
Elektrický příkon při jmenovitém tepelném výkonu
Maximální elektrický příkon v pohotovostním režimu

< 700
135.2  130.7  125.9  132  128  123.9
47.1  65.6  94.5  125.2  164.9  204.6
80  80  80  85  120  120
66  67  65  70  75  81
3

TŘÍDA 5 podle normy EN 303-5
97
85-55
55
3
4,5 / 6
AC 230 V, 50 Hz
10
11,0 3,2 5,5 23,0 25,0 28,0
89 113 137 200 385 385

2
4~5
1000 1500 2000 3000 4500 5500
<60

80x500 80x700 80x1000
2x 80x500

TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZPLYŇOVACÍCH KOTLŮ NA DŘEVO 
TYPU NOVITERA VENTUM

RV
VR

PC

P

DP

CA

PC

PC
SSE

VEE

RV

PC

VR

P

DP

CA

SSE

VEE

Vypouštěcí ventil

Oběhové čerpadlo

Antikondenzační termostatický ventil
(Min. 55st., doporučeno 65st.)

Odvzdušnovací ventil

Vyrovnávací nádrž

Zpětná klapka

Pojistní ventil k TUV 

Expanzní nádoba TUV

VS

VS

VC

VDT

Pojistní ventil topení

VDT Chladící smyčka

VC Expanzní nádoda

Zásobník TUV

Str 3 / 6



W1

H1

L1

H2

W2

HLAVNÍ ROZMĚRYHLAVNÍ ROZMĚRY

Šířka kotle, W1
Šířka kotle s opláštěním, W2 ( šířka kotle včetně kliky na čištění + 70 mm)

Délka kotle, L1
Výška kotle, H1
Celková výška, H2 
Průměr kouřovodu, ØD1 (vnitřní-vnější)  
Výška připojení komína, H6 
Obsah vody
Hmotnost kotle
Připojení výstupu teplé vody Průměr, ØD2
   Poloha, H3
   Poloha, L2
Přípojka přívodu zpátečky  Průměr, ØD2
   Poloha, H4
Chladící smyčka při 15 °C, Průměr, ØD3  
2 bary studené vody   Poloha, H5 
Plnící a vypouštěcí přípojka  Průměr, ØD4

mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
l
kg
palec
mm
mm
palec
mm
palec
mm
mm

600 600 600 600 650 650
650 650 650 650 700 700
1060 1060 1060 1360 1635 1805
1060 1210 1310 1360 1610 1610
1165 1315 1415 1465 1715 1715
125-130 125-130 146-150 146-150 176-180 176-180
715 865 955 1005 1225 1225
90 104 114 168 285 345
385 425 450 600 860 960
1 1/2" 1 1/2" 1 1/2" 1 1/2" 2" 2"
1137 1287 1387 1437 1766 1766
590 590 590 890 1147 1317
1 1/2" 1 1/2" 1 1/2" 1 1/2" 2" 2"
380 380 380 380 435 435
3/4"
975 1125 1225 1275 1525 1525
1/2"

VENTUMZplyňovací kotel

EN
303-5

HLAVNÍ ROZMĚRY KOTLE VENTUM

Str 4 / 6

VG-20 VG-30 VG-40 VG-60 VG-80 VG-100



novitera.cz

ZPLYŇOVACÍ KOTLE jsou v současnosti 
bezkonkurečně nejmodernější 
technologií v oblasti kotlů. Jsou 
určeny ke spalování kusového
dřeva a splňují nejvyšší 
5. emisní třídu. zplyňovací kotel Ventum je navržen s 

ohledem na účinnost, hospodárnost a 
ochranu životního prostředí

až 92% účinnost a nízké emise dle 
evropských norem 

vlhkost dřeva do 20%

vynikající bezpečnostní prvky a snadno 
použitelné elektronické ovládání svědčí 
o kvalitě a dokonalosti tohoto modelu 
zplyňovacího kotle

možnost nastavení režimu LÉTO / ZIMA 

vysoká účinnost a komfort v kombinaci 
s akumulační nádrží

bezpečnostní zámek přikládacích dvířek

možnost sledování plamene díky tepelně 
odolnému sklu ROBAX.

V první fázi (pyrolýze neboli pyrolytické 
reakci) se až 80% tuhého paliva promění 
za velmi vysoké teploty v plyn, který pak 
v druhé fázi (spalování) shoří. V praxi to 
znamená, že cca 20% dřeva odhoří 
klasicky a cca 80% shoří až po zplynění.

i Co je zplyňování?

Str 5 / 6



KONTAKT

+420 608 662 267
info@novitera.cz

www.novitera.cz

Tiskové chyby jsou vyhrazeny. Informace uvedené v této publikaci byly aktuální v okamžiku předání do tisku. Výrobce si
vyhrazuje právo na změnu specifikace, konstrukce nebo příslušenství kdykoliv, bez předchodzího oznámení. Verze 1/23


